SECRETARIA EXECUTIVA DE LOGÍSTICA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2026

A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho

– PE torna público, para conhecimento dos

interessados, a abertura da Dispensa de Licitação nº

00007/2026, referente ao Processo Administrativo nº

4103001/2026, com critério de julgamento menor

preço, visando à contratação de empresa

especializada para o fornecimento contínuo de água

mineral, acondicionada em garrafas de 500 ml e

garrafas descartáveis de 1 (um) litro, destinada ao

atendimento das necessidades das festividades e

eventos oficiais do Município do Cabo de Santo

Agostinho. Valor estimado da contratação: R$

65.491,36 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e

noventa e um reais e trinta e seis centavos).

As propostas de preços deverão ser encaminhadas até

o dia 10/02/2026, às 17h00 (horário de Brasília),

exclusivamente pelo e-mail:

logistica.compras@cabo.pe.gov.br.

Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal

nº 14.133/2021.

O Termo de Referência, bem como informações

adicionais e demais esclarecimentos, poderão ser

solicitados pelo e-mail:

logistica.compras@cabo.pe.gov.br.